
UCHWAŁA NR XXXI/278/18
RADY GMINY STARE BOGACZOWICE

z dnia 21 września 2018 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony Obywatel Gminy Stare Bogaczowice” .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.) i Uchwały Nr XXVIII/240/18 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 19 lutego 2018r. 
w sprawie zasad nadania tytułu "Zasłużony Obywatel Gminy Stare Bogaczowice" (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego. z 07.03.2018, poz.1144) – Rada Gminy Stare Bogaczowice uchwala, co następuje:

§ 1. W dowód uznania za wieloletnią działalność na rzecz promowania Gminy Stare 
Bogaczowicepostanawia się nadać tytuł  "Zasłużony Obywatel Gminy Stare Bogaczowice”

Panu JANUSZOWI SELENT.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Stare Bogaczowice.

Id: 7E227794-68E6-46EC-AE3E-767794A0ED16. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23 maja 2018 r. zgodnie z § 1 pkt 4 Uchwały Nr XXVIII/240/18 Rady Gminy Stare

Bogaczowice z dnia 19 lutego 2018r. w sprawie zasad nadania tytułu "Zasłużony Obywatel

Gminy Stare Bogaczowice" , Wójt Gminy Stare Bogaczowice złożył wniosek o nadanie

tytułu Zasłużonego Obywatela Gminy Stare Bogaczowice Panu Januszowi Selent.

W uzasadnieniu wniosku podano:

Pan Janusz Selent z zawodu był górnikiem, a także kierowcą zawodowym. Pracował

w RSP „Przyszłość” w Starych Bogaczowicach. Po wypadku w wieku 37 lat przeszedł

na rentę. Od tamtej pory zaczął rzeźbić w drewnie. Z kawałków drewna powstawały

postacie przedstawiające różne zawody: kowal, górnik, siewca, myśliwy itp.

Pan Janusz lubi rzeźbić postacie Świętych, a najbardziej sceny z Szopki

Bożonarodzeniowej oraz Ostatnią Wieczerzę. Z wielu prac Pana Selenta wyróżnić

należy też figurki szachowe, przepiekne krzyże. Wyrzeźbił też Tabernakulum do

Kaplicy Św.Józefa w Strudze oraz Menorę do kościoła na Ukrainie.

Brał udział w wielu wystawach i przeglądach:

-Dolnośląski Przegląd Twórczości „Ludowe i artystyczne rękodzieło” organizowanym

przez Dzierżoniowski Ośrodek Kultury (tu zajmował od I do III miejsca),

-organizowanych przez Wojewódzkie Centrum Kultury i Sztuki Zamek Książ w

Wałbrzychu,

-spotkaniach z folklorem w Polanicy, Jeleniej Górze, Chełmsku Śląskim, czy

Kamiennej Górze,

-organizowanych przez Starostwo Powiatowe oraz Ośrodek Doradztwa Rolniczego w

Wałbrzychu,

- Przeglądach Dzieł Twórców Ludowych oraz innych imprezach organizowanych

przez gminę Stare Bogaczowice,

- w Galerii Sztuki Naiwnej we Wrocławiu,

- Święcie Chleba w Jaworze,

- imprezach charytatywnych na rzecz Hospicjum w Wałbrzychu,

-wystawach międzynarodowych we Frankfurcie (Niemcy) i Karlowe Wary (Czechy).

Dzięki 30-letniej pasji Pana Janusza tysiące osób przez jego twórczość poznawało

Gminę Stare Bogaczowice.

Godnie reprezentuje naszą małą ojczyznę poza jej granicami, rozsławiając piękno

naszych terenów.

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 7E227794-68E6-46EC-AE3E-767794A0ED16. Uchwalony Strona 1




